
Fuente: CEMDI con datos del Servicio de Información Agroalimentaria y Pesquera (SIAP).
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Agricultura de Riego

234 Hectáreas
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Agricultura de Temporal

439 Hectáreas

65.2%Métodos de
Irrigación

1

315 · Hectáreas

100 · Hectáreas

70 ·  Hectáreas

2

3

1 1

45,500 · Toneladas

1,975.6 · Toneladas

1,323 · Toneladas

$3,466.3 ·  Miles de $ 

$2,954.1 ·  Miles de $ 

$3,695 · Miles de $ 

2

3

1

2

3

Aceituna

Uva Uva

315 · Hectáreas

100 · Hectáreas

70 · Hectáreas

2

3

Avena ForrajeraAvena Forrajera Pasto Tapete Pasto Tapete

Aceituna Verdolaga Verdolaga

Superficie
Sembrada

673
Hectáreas

673
Hectáreas

49,765.53
Toneladas

Superficie
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Volumen de 
Producción
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$16,035.88
Miles de pesos

PR
IN

CI
PA

LE
S 

PR
O

D
U

CT
O

S 
D

EL
 S

EC
TO

R 
A

G
RÍ

CO
LA

PR
IN

CI
PA

LE
S 

PR
O

D
U

CT
O

S 
D

EL
 S

EC
TO

R 
G

A
N

A
D

ER
O

M
ÉT

O
D

O
S

D
E 

IR
RI

G
A

CI
Ó

N

13
8

7

13
4

5 15
4

6

12
8

8

10
8

5

10
9

1

5
35

16
0

2

12
8

0

8
8

2

8
5

2

4
0

1 5
8

5

5
8

1

6
7

3

2003 2004

Unidad de medida: Superficie cosechada en toneladas - Valor de la producción en miles de pesos
Fuente: CEMDI con datos del Servicio de Información Agroalimentaria y Pesquera (SIAP).
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SECTOR PRIMARIO
Agricultura y Ganadería en la Zona Metropolitana

TIJUANA 2017

Animales Sacrificados

2,122
Animales Sacrificados

1,330
Animales Sacrificados

66,189

Animales Sacrificados

2,324
Animales Sacrificados

1,140

www.cemdi.org.mx       (664) 686 39 52      contacto@cemdi.org.mx

De los cuatro municipios de la Zona Metropolitana y 
Ensenada, Tijuana ocupa el cuarto lugar en cuanto a mayor 
valor de producción agrícola.
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